

Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1944 kl. 12 m.

*Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande, nr 9,
i anledning av väckt motion om modernisering av almanackans namnlängd.*

I en inom riksdagens första kammare väckt, till dess första tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 263, har herr *Lindström* hemställt, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om åtgärder för en modernisering av almanackans namnlängd.

I fråga om motiven får utskottet hänvisa till motionen I: 263 samt beträffande redogörelse för innehållet i ett av Kungl. svenska vetenskapsakademien över densamma avgivet utlåtande till första kammarens första tillfälliga utskotts över motionen avgivna utlåtande nr 6.

Första kammarens utskott har i sitt berörda utlåtande anfört följande: Utskottet, som i annat sammanhang förordat författningsbestämmelser, som skola göra det möjligt för dopförrättare och kyrkobokförare att vägra godkänna stötande eller löjeväckande förnamn, ansluter sig till motionärens åsikt att almanackans namnlängd bör moderniseras. Fortfarande hämtas kanske de flesta förnamn ur almanackan, men i dess namnlängd, som sist översågs år 1900, kvarstå åtskilliga namn, som numera knappast väljas. Däremot saknas i namnlängden många nyare namn, som mycket väl kunna ersätta dem, som kommit ur bruk. Riksdagen förelades år 1936 samma fråga, som upptagits av motionären, genom en motion i andra kammaren, nr 284, av herr *Back*. Motionen hänvisades till andra kammarens femte tillfälliga utskott, som tillstyrkte densamma. Kammaren avlog emellertid utskottets hemställan om skrivelse till Kungl. Maj:t i ämnet med 85 röster mot 77. Vetenskapsakademien intog vid ovannämnda tillfälle liksom nu en positiv hållning till förslaget om en översyn av almanackans namnlängd. Det synes också utskottet att goda skäl finnas för en sådan åtgärd, och utskottet ansluter sig helt till de riktlinjer för översynen, som angivits av vetenskapsakademien. Utskottet hemställer sålunda, att första kammaren för sin del ville besluta, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om åtgärder för en modernisering av almanackans namnlängd.

Denna hemställan bifölls av första kammaren, varefter ärendet överlämnades till andra kammaren, som hänvisat detsamma till sitt tredje tillfälliga utskott.

2 *Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande n:r 9.*

Utskottet. Utskottet ansluter sig till vad första kammarens första tillfälliga utskott an-
fört i sitt utlåtande över motionen och hemställer,

att andra kammaren måtte biträda första kammarens i ären-
det fattade beslut.

Stockholm den 11 maj 1944.

På utskottets vägnar:

MARTIN LJUNGBERG.

Närvarande: herrar *Ljungberg, Thapper, Hedqvist, Jonsson* i Alsen, *Nilson* i Spånstad,
fru *Skoglund-Lindblom*, herrar *Stjärne, Andersson* i Gisselås, fruar *Linderoth-Andersson* och
Svedberg.
